

Fagbeskrivelser forår 2018

KRISTEN TRO, ETIK OG LIVSTOLKNING (RLE1003)

En indføring i kristen troslære og etik. Emner er bl.a. åbenbaring, læren om Gud og frelsen, kirken og nådemidlerne. Undervisningen viser sammenhængen mellem disse emner. Desuden gennemgås det bibelske grundlag for etikken og det kristne menneskesyn.

VERDENRELIGIONER (RLE1004)

Kurset giver en grundlæggende indføring i fem store verdensreligioner. De forskellige verdensreligioner; jødedommen, islam, hinduismen, buddhismen og kinesisk religion studeres ud fra et historisk perspektiv og ud fra deres forskellige tros- og adfærdsformer. Der bliver også givet en grundlæggende indføring i religionsteorier, ligesom religionernes rolle og funktion i det moderne samfund vil blive diskuteret.

PRÆDIKENLÆRE (TM1503) FOR NÆRVÆRSSTUDERENDE

En grundlæggende indføring i, hvad kristen forkyndelse og formidling er i et luthersk og nutidigt perspektiv. Der drøftes profiler på forkyndelse og formidling i forhold til de forskellige bibelske tekster, tilhørere, rammer etc. De studerende skal fremføre og evaluere en prædiken til en defineret gruppe.

MISSION I KONTEKST (TM2009)

I faget dykkes der på forskellige måder ned i to temaer: 1) Globale missionstrends og roller i mission 2) Kulturanalyse og kontekstualisering.

APOLOGETIK OG MISSION (TM2513)

Faget giver en indføring i nyere religionskritik og mulige svar på kritikken med det sigte at kunne formulere det kristne budskab i en sammenhæng, der er præget af kritiske spørgsmål. Klassiske temaer indenfor religionskritik og apologetik tages op, men i nyere form og formidling. Religionsfilosofi, videnskabsteori og kristen dogmatik inddrages i spørgsmålet om kirkens mission i moderne tid.

VIL DU VIDE MERE?

Kontakt studiekoordinator Peter Funch Kofod på e-mail studiekoordinator@dbi.edu eller læs mere på hjemmesiden dbi.edu. Kom evt. forbi på besøg.

Adressen er Leifsgade 33, 6.-7. sal, 2300 København S

 / DANSK BIBEL-INSTITUT

ENKELTFAG

Læs enkeltfag i
teologi og mission
2017-18

MENNESKELIG, FAGLIG OG ÅNDELIG
VÆKST OG UDVIKLING

FIUC-DK

Læs enkeltfag i teologi 2017-18

Enkeltfag kan tages som nærværstuderende eller fjernstuderende. Undervisningen foregår på DBI, og er en del af den bacheloruddannelse, der udbydes på FIUC-DK på DBI. Bestået eksamen udløser godkendte ECTS-point. 10 ECTS-point svarer ca. til 10 timers arbejde pr. uge.

ENKELTFAG EFTERÅR 2017	FAGKODE	ECTS-POINT
Indføring i bibelen	RLE1001	10
Kirkehistorie og konfessionskundskab	RLE1002	10
Videnskabsteori (Examen Facultatum)	EX1003	10
Indføring i nytestamentlig græsk	TM1002	10
Jesus Kristus i bibel, bekendelse og kontekst	TM2006	10

ENKELTFAG FORÅR 2018	FAGKODE	ECTS-POINT
Kristen tro, etik og livstolkning	RLE1003	10
Verdensreligioner	RLE1004	10
Nytestamentlig græsk (fortsat)	TM1003	10
Prædikenlære (homiletik)	TM1503	5
Mission i kontekst	TM2009	10
Apologetik og kirkens mission	TM2513	10

Fag med fagkoden RLE og EX kan ses som en grundpakke for videre teologiske studier. Fag med fagkoden TM er værktøjsfag til en dybere bearbejdning af de bibelske tekster. Undervisningen i sprogfag er opbygget omkring læringsmodulet *Bible Online Learner*.

Som nærværstuderende deltager man i holdundervisning. I visse fag kan man skrive opgave i stedet for at gå til skriftlig eksamen. Som fjernstuderende får man tilsendt lyd- eller videofiler med undervisning via netportalen Fronter. Eksamen skal dog aflægges fysisk på DBI. For fjernstuderende forventes det, at man er aktiv på studiet i form af jævnlig kommunikation med underviseren.

ENKELTFAG

Fagbeskrivelser efterår

INDFØRING I BIBELEN (RLE1001)

En grundlæggende indføring i Bibelens tekstgenrer og skriftgrupper samt de forskellige bøgernes tilblivelse, opbygning og indhold. Der gives også en grundlæggende indføring i Israels historie. Det Nye Testaments tidshistorie belyses. Der gives en indføring i form og indhold i udvalgte tekster med henblik på missionstanken. Der gives en indføring i GT's og NT's tekst- og kanonhistorie og senere virkningshistorie, særligt med henblik på oversættelse og bibelsyn.

KIRKEHISTORIE OG KONFESSIONSKUNDSKAB (RLE1002)

Kristendommens udbredelse, den teologiske tænkning og fremvæksten af forskellige kirkesamfund fra oldkirken til i dag belyses. Faget giver en oversigt over den kristne kirkes historie og missionsudbredelse i lyset af den sociale, kulturelle og politiske kontekst. Faget vil give et overblik over de forskellige epoker i kristendommens historie, samt en indføring i dansk kirkehistorie fra kristningsperioden frem til i dag.

VIDENSKABSTEORI (EXAMEN FACULTATUM EX1003)

Der gives en indføring i videnskabsteori og forholdet mellem kristendom og videnskab samt i religionsfilosofi. Der læses klassiske religionsfilosofiske tekster og der reflekteres over forholdet mellem kristendom og menneskelig tænkning.

INDFØRING I NYTESTAMENTLIG GRÆSK (TM1002+1003)

Et værktøjsfag, hvor målet er at den studerende skal blive i stand til at læse og forstå Det Nye Testamente på originalsproget. Kurset vil give en introduktion til de grundlæggende elementer i græsk grammatik og et indledende møde med NT-tekster.

JESUS KRISTUS I BIBEL, BEKENDELSE OG KONTEKST (TM2006)

En introduktion til det bibelske grundlag for læren om Jesus Kristus og hans frelsesgerning. Der gennemgås centrale bibelske tekster, der har haft indflydelse på udviklingen af læren om Kristi person, og gerning. En introduktion til forståelsen af kristologien og frelseslæren i den teologihistoriske udvikling. Kurset vil også give indsigt i moderne kontekstuelle forståelser af læren om Kristi person og frelsesgerning.

ENKELTFAG